全日病発第 164 号

平成 28年 8月 9日

会員各位
公益社団法人 全日本病院協会

会長 西 澤 寛 俊
（公印省略）

日本准看護師連絡協議会「正会員・賛助会員」加入のご依頼

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて今般、日本准看護師連絡協議会より、正会員・賛助会員ともに施設内入会希望者を取りまとめ

てご入力いただける「施設内複数名義一括申込フォーム」による受付を開始した旨のご案内があり

ましたので、お知らせ致します。

当協会としては、予てからお知らせの通り、日本医師会・四病院団体協議会加盟団体の一員とし、

運営活動の支援を行っております。支援にあたり、当協会会員病院の皆様にも是非ともご協力賜り

ますようお願い申し上げます。

つきましては、貴院及び貴院関連施設において、一人でも多くのスタッフの皆様に「日本准看護師

連絡協議会」正会員としてご入会いただきますようご周知をお願いするとともに、会員病院におか

れましては、日本准看護師連絡協議会設立の趣旨をご理解いただき、賛助会員として入会され、本協

議会運営にご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

なお、下記内容を含む、協議会概要・入会手続き等の詳細につきましては、別添の資料をご覧いた

だくとともに、ホームページ上でも（http://www.junkankyo.com/）最新の更新情報を掲載しており

ますのでご利用いただければ幸いです。
謹白

最新情報と改めてのご依頼

◎准看協入会における「施設内複数名義一括申込フォーム」完成
 多くの皆様の声にお応えをし、正会員・賛助会員ともに施設内入会希望者を取りまとめてご入力

いただける「複数名義一括申込フォーム（エクセル）」が完成し、申込手続きの効率化が図ること

ができ、非常に便利となりました。
◎平成 27 年度賛助会員としてご入会いただいた皆様
今年度もご継続いただける場合には、大変お手数ですが、今回に限り改めてホームページ上で新

規に入会のお手続きをお願い致します。これは、今年度新たにホームページ上での入会手続きシ

ステムを構築したことによるものです。今回手続きをしていただいた場合は、毎年 12 月上旬ごろ

より「マイページ」に「継続ボタン」が表示されるとともに、更新のご案内メールが届くシステム

となります。

詳しくは、当会ホームページへアクセス！

平成 28年度の会員受付中！

※パソコン・ケータイからも検索可

准看護師が看護師を

目指すことを支援し

ます。

准看護師の会員登録

及び生涯教育研修体

制を構築します。

潜在准看護師の

再就職を支援し

ます。

准看護師養成環境

の改善・強化を行

います。

准看護師の意見集

約の場を確保し、

社会的地位の向上

を図ります。

申込み方法
WEB での申込みとなります。 ※パソコン又は携帯電話からも申込可

  URL http://www.junkankyo.com/

1 名又は少人数、1 施設でのお申込みの場合

STEP1 准看協 HP にアクセス→「入会のご案内ページ」

STEP2 必要事項の登録、確認。→ 送信

STEP3 24 時間以内にご登録のメールアドレスに「登録確認メール」が自動配信されます。★1

STEP4 選択された決済方法により会費をご入金ください。

STEP5 入金が確認されると「お支払完了確認メール」をお送りします。★2

施設内で複数名をお申込みの場合

STEP1 准看協 HP にアクセス

「お知らせ」 → 「2016/07/11 准看協入会における「施設内複数名義一括申込書」について 」

STEP2 「施設内複数名義一括申込書（Excel)」をダウンロード ★３

STEP3 「ご登録マニュアル(PDF)」を一読する。

STEP4 「施設内複数名義一括申込書（Excel)）」を入力

STEP5 入力を終えたら、メール送信

送信先：nyukai@junkankyo.com

STEP6 登録完了後、ご登録のメールアドレスに「登録確認メール」が自動配信されます。★1

STEP7 選択された決済方法により会費をご入金ください。

STEP8 入金が確認されると「お支払完了確認メール」をお送りします。★2

★1 「登録確認メール（自動配信）」には、申込完了後利用いただける「会員専用ページ［マイページ］」にログイン

いただくため必要な「アカウント」「パスワード」が表示されています。［マイページ］は、登録内容等個人情報の

確認・変更が可能となりますので、発行された「アカウント」「パスワード」の取扱いには充分にご注意くださいま

すようお願いします。

★2 クレジットカード決済＝申込と同時に決済手続き完了その他の決済＝ ご入金後、７営業日前後で決済手続

き完了。

★3 施設内で複数名をお申込みいただく場合の、専用フォームとなります。入力前には、「ご登録マニュアル」を、

必ず一読いただきますようお願いします。

日本准看護師連絡協議会

TEL：03-6435-0647 ／ FAX：03-5232-3309  Email:nyukai@junkankyo.com

URL http://www.junkankyo.com/

准看協

クリック

http://www.junkankyo.com/news_detail.php?id=26
http://www.junkankyo.com/news_detail.php?id=26
http://3.bp.blogspot.com/-Nus31EfeJdw/VHxqY-Ny-ZI/AAAAAAAApXI/kBrqFWXutmI/s800/zei_etax.png
http://images.clipartlogo.com/files/images/18/187270/tango-mail-reply-sender_f

会 員 種 類

日本准看護師連絡協議会 概要

准看護師養成制度の存続そして全国レベルで准看護師の更なる看護知識と、

技術の向上を目指した生涯教育研修体制確立を主な目的とし、日本医師会、

四病院団体協議会の支援のもと日本准看護師連絡協議会は設立しました。

設 立

        2015 年 11 月 6日 日本准看護師連絡協議会 設立

        2016 年  3 月 4日 設立総会

支援団体

・公益社団法人日本医師会

・一般社団法人日本病院会

・公益社団法人全日本病院協会

・一般社団法人日本医療法人協会

・公益社団法人日本精神科病院協会

ご入会いただけると、

① 情報提供

・会員には、医療・保健・福祉に関する最新の情報を

定期的にメール配信します。

・会員専用ページにて、他団体の研修会情報や求人情

報など、知りたい情報がご覧いただけます。

② 生涯教育確立・再就職支援

・当会主催の研修会等に、会員価格で参加いただけます。

・キャリアアップを支援します。

・仕事へ復帰をお考えの方を支援します。

対象者 趣旨に賛同する准看護師資格を所持している方

    ※准看護師資格を取得した後に、看護師資格を取得した方も含みます。

年会費 １，０００ 円

対象者 趣旨に賛同する個人の方

    ※医療従事者(医師、事務職、看護師、看護補助者等)及び、教員 等

年会費 １口  １，０００ 円

※医師・管理職の方は、可能であれば 10 口以上。

対象者 趣旨に賛同する団体の方

※医療機関(病院・医院・診療所・クリニック含む)、介護老人保健施設、

関連団体、看護専門学校 等

年会費 １口  １０，０００ 円（可能であれば３口以上）

対象者 趣旨に賛同する准看護師資格を所持している方

    ※准看護師資格を取得した後に、看護師資格を取得した方も含みます。

年会費 １，０００ 円

③ ネットワークの構築

・他県会員や他職種との交流を図る機会が増えるなど、

 会員のネットワークが広がります。

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%85%AC%E7%9B%8A%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA
http://www.junkankyo.com/
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjIrfubuIHOAhWFJpQKHXFLATIQjRwIBw&url=http://www.toyama-kango-ouen.jp/news/&psig=AFQjCNHFMbEIMvb5mn8l6WrZzowmaJWzBw&ust=1469083381743114
http://business-icon.com/04-computer/079-computer.html
https://jp.fotolia.com/p/205193588

	4　協会登録者宛文書［周知文］（word)
	5　会員募集パンフ（一括申込方法記載バージョン）(pdf)